



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

OBRA: Serviços de Gestão do Sistema de Iluminação Pública IP do Município de Santo Amaro/BA.	DATA:	07/03/2022	BDI:	27,76%
LOCAL: SANTO AMARO	FONTE	VERSÃO	HORA	MÊS
	SINAPI	02/2022 NÃO DESONERADA	114,47%	70,91%
	ORSE	02/2022 - SERGIPE		

1. MÃO-DE-OBRA DA MANUTENÇÃO

1.1 OPERACIONAL	CÓDIGO/FONTE	HORAS MÊS	HORA BASE (R\$)	ADICIONAL NOTURNO	PERICULOSIDADE %	INSALUBRIDADE %	TOTAL MENSAL
ELETRICISTA (DIURNO) - 2	2436/SINAPI	352	18,61	0,00%	30,00%	0,00%	8.515,94
ELETRICISTA (NOTURNO) - 2	2436/SINAPI	352	18,61	20,00%	30,00%	0,00%	9.826,08
SUBTOTAL PESSOAL OPERACIONAL							18.342,02

1.2 ADMINISTRATIVO	CÓDIGO/FONTE	QUANTIDADE MÊS	SALÁRIO BASE MÊS (R\$)	ADICIONAL NOTURNO	PERICULOSIDADE %	INSALUBRIDADE %	TOTAL MENSAL
ENGENHEIRO ELETRICISTA	40939/SINAPI	0,20	16.526,21	0,00%	0,00%	0,00%	3.305,24
ELETROTÉCNICO	40922/SINAPI	1,00	4.235,04	0,00%	0,00%	0,00%	4.235,04
AUXILIAR DE ESTOQUE	40908/SINAPI	1,00	3.174,97	0,00%	0,00%	0,00%	3.174,97
ATENDENTE CALL-CENTER	40812/SINAPI	1,00	2.911,40	0,00%	0,00%	0,00%	2.911,40
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	40812/SINAPI	1,00	2.911,40	0,00%	0,00%	0,00%	2.911,40
SUBTOTAL - SUPORTE							16.538,05

SUBTOTAL ITEM 1 - MÃO-DE-OBRA DA MANUTENÇÃO (MÊS) **34.880,07**

2. LEIS SOCIAIS	%	TOTAL MENSAL
TAXA DE ENCARGOS SOCIAIS OPERACIONAL	0,00%	INCLUSO
TAXA DE ENCARGOS SOCIAIS ADMINISTRATIVO	0,00%	INCLUSO

SUBTOTAL ITEM 2 - LEIS SOCIAIS (MÊS) **-**

3. MATERIAIS

3.1 MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO	CÓDIGO/FONTE	UNIT	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
Luminária LED 20W	42244/SINAPI	un	1	215,17	121,14
Luminária LED 26W	42244/SINAPI	un	21	215,17	4.482,36
Luminária LED 30W	42244/SINAPI	un	3	215,17	614,38
Luminária LED 40W	42244/SINAPI	un	25	215,17	5.386,62
Luminária LED 50W	42244/SINAPI	un	3	215,17	549,48
Luminária LED 52W	42245/SINAPI	un	41	397,06	16.175,61

Luminária LED 60W	42245/SINAPI	un	8	397,06	3.297,40
Luminária LED 90W	42246/SINAPI	un	12	439,53	5.126,03
Luminária LED 100W	42243/SINAPI	un	1	529,99	500,88
Luminária LED 120W	42243/SINAPI	un	11	529,99	5.871,98
Luminária LED 200W	42248/SINAPI	un	2	831,69	1.388,05
RELE FOTOELETRICO	2510/SINAPI	un	1.061	53,40	56.662,19
CABO DE COBRE PP 2 X 2,5 MM2, 450/750V	03804/ORSE	m	2.264	7,25	16.411,52
CONECTOR DE COMPRESSAO P/25mm²	1550/SINAPI	un	849	6,82	5.789,31
SUBTOTAL ITEM 3- MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO					122.376,93
SUBTOTAL ITEM 3- MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO (MÊS)					10.198,08
4 VEICULOS	CÓDIGO/FONTE	UNIT	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	TOTAL MENSAL
TIPO: VEICULO EQUIPADO COM CESTO AÉREO DE ALCANCE 13M E 01 COM ALCANCE DE 21M	91634/SINAPI	CHP	70	213,51	15.031,10
TIPO: CAMINHONETE EQUIPADO COM CESTO AEREO - 1 VEÍCULOS	92138/SINAPI	CHP	176	91,54	16.111,04
SUBTOTAL ITEM 4 - VEÍCULOS (MÊS)					31.142,14
5 CENTRO DE CONTROLE DE OPERAÇÕES - CCO					
5.1 CALL-CENTER	CÓDIGO/FONTE	UNIT	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
CALL-CENTER - TELEFONICO	10557/ORSE	MÊS	1	154,99	154,99
CALL-CENTER - INTERNET	10558/ORSE	MÊS	1	89,00	89,00
SUBTOTAL 5.1 - CALL-CENTER					243,99
6 INSTALAÇÕES/ESCRITÓRIO	CÓDIGO/FONTE	UNIDADE	QUANT.	(R\$)	TOTAL MENSAL
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO E CADASTRAMENTO COM BANCO DE DADOS, INTERFACE	13071/ORSE	UN	1	6.392,92	6.392,92
IMPRESSORA (DEPRECIÇÃO)	10541/ORSE	UNxMÊS	2	12,47	24,94
CUSTO ADMINISTRATIVO (SEGURANÇA + VIGILÂNCIA)	88326/SINAPI	H	220	24,74	5.442,80
CUSTO ADMINISTRATIVO (LIMPEZA)	10563/ORSE	MÊS	1	108,59	108,59
ALUGUEL DO IMÓVEL, CONDOMÍNIO E IPTU (COM ARMAZENAMENTO DE MATERIAL	10528/ORSE	MÊS	1	528,39	528,39
AMORTIZAÇÃO REFORMA DE IMÓVEL	10528/ORSE	MÊS	1	528,39	528,39
ALUGUEL DE COMPUTADOR (NOTEBOOK)	10540/ORSE	MÊS	4	18,72	74,88
ALUGUEL DE RELÓGIO DE PONTO	10567/ORSE	MÊS	1	12,16	12,16
AGUA	08978/ORSE	M3	50	3,77	188,50
ENERGIA	14250/SINAPI	KW/H	1.000	0,88	880,00
MATERIAL DE ESCRITÓRIO (PAPEL, MATERIAL ESCRITÓRIO,...)	10562/ORSE	MÊS	1	30,00	30,00
SUBTOTAL ITEM 6 - INSTALAÇÕES/ESCRITÓRIO (MÊS)					14.211,57
7. COMUNICAÇÃO	CÓDIGO/FONTE	QUANT.	MENSAL (R\$)	TOTAL MENSAL	
TELEFONE FIXO	10557/ORSE	1	154,99	154,99	
TELFONE MÓVEL	10542/ORSE	5	4,78	24,86	
INTERNET	10558/ORSE	1	89,00	89,00	
SUBTOTAL ITEM 7 - COMUNICAÇÃO (MÊS)					268,85
					BDI (%)
					27,76%
SUBTOTAL ITEM 13 - MARGEM, ADMINISTRAÇÃO CENTRAL					
14. DEMONSTRATIVO VALOR UNITÁRIO - GESTÃO DO PARQUE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA					TOTAL MENSAL

SUBTOTAL ITEM 1 - MÃO-DE-OBRA (MÊS)		34.880,07	
SUBTOTAL ITEM 2 - LEIS SOCIAIS (MÊS)		-	
SUBTOTAL ITEM 3 - MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO (MÊS)		10.198,08	
SUBTOTAL ITEM 4 - VEÍCULOS (MÊS)		31.142,14	
SUBTOTAL ITEM 5 - CALL CENTER (MÊS)		243,99	
SUBTOTAL ITEM 6 - INSTALAÇÕES/ESCRITÓRIO (MÊS)		14.211,57	
SUBTOTAL ITEM 7 - COMUNICAÇÃO (MÊS)		268,85	
SUBTOTAL ITEM 8 - MARGEM, ADMINISTRAÇÃO CENTRAL		-	
		TOTAL	90.944,70
		TOTAL C/ BDI	116.190,95
TOTAL DE NÚMERO DE PONTOS		7.036	
ITEM	ATIVIDADE	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO
1.1	MANUTENÇÃO DO PONTO CONVENCIONAL, INCLUINDO SOFTWARE DE GESTÃO, ADMINSTRAÇÃO LOCAL, CALL CENTER	PL x mês	16,51

Santo Amaro, Bahia, 15 de julho de 2022.

Responsável Tec. Taise Souza Suzart
Eng. Eletricista- CREA/BA -3000114858